
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 

výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 
veřejné zakázky.

Identifikační údaje 
zadavatele:

Město Valašské Meziříčí
sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou

Odpovědná osoba 
zadavatele:

JUDr. Alena Schattke
571 674 310, schattke@muvalmez.cz 

Kontaktní osoba 
zadavatele:

Mgr. Janka Gorduličová
571 674 247, gordulicova@muvalmez.cz

Název veřejné zakázky:

ZŠ Křižná Valašské Meziříčí – Rekonstrukce 
učebny chemie včetně pořízení nového 
vybavení – Laboratorní školní pomůcky

Projekt

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu ZŠ Křižná – 
rekonstrukce učebny chemie včetně pořízení nového vybavení, 
registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0006421, který je 
spolufinancován z prostředků IROP. 

Druh veřejné zakázky: dodávky

Lhůta pro podání 
nabídky: 12. 2. 2025 v 10:00 hod. 

Způsob podání nabídky: V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Předpokládaná 
hodnota:

511 545 Kč bez DPH

Předmět veřejné 
zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorních školních 
pomůcek určených pro výuku předmětu chemie. Jedná se o sortiment 
zahrnující zejména zkumavky, držáky na zkumavky, laboratorní stojany, 
odměrné válce a další příslušenství nezbytné pro provádění základních 
chemických experimentů dle technické dokumentace uvedené v 
projektové dokumentaci zpracované ARTING plus, s.r.o., se sídlem 40. 
pluku 1582, 757 01, Valašské Meziříčí, IČO: 26793539 a v položkovém 
rozpočtu, které tvoří přílohy této výzvy k podání nabídek.
Dodané pomůcky musí splňovat odpovídající bezpečnostní a kvalitativní 
normy pro použití ve školním prostředí. 

Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven:
- Projektovou dokumentací zpracovanou ARTING plus, s.r.o., se 

sídlem 40. pluku 1582, 757 01, Valašské Meziříčí, IČO: 
26793539

- Položkovým rozpočtem
- Výzvou k podání nabídek včetně všech jejích příloh.  



Další informace týkající se předmětu veřejné zakázky vyplývají z návrhu 
kupní smlouvy, který je přílohou této výzvy k podání nabídek.

Termín zahájení 
realizace předmětu 
veřejné zakázky: 

na základě výzvy objednatele k zahájení plnění 

– předpoklad konec února 2025
Doba plnění veřejné 

zakázky:
Termín dokončení a 
předání předmětu 
veřejné zakázky: 

Nejpozději do 16. 5. 2025

Místo plnění veřejné 
zakázky:

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, Krásno nad Bečvou, 
okres Vsetín, příspěvková organizace, se sídlem Křižná 167, 75701 
Valašské Meziříčí (kód NUTS: CZ072)

Údaje o způsobu 
hodnocení nabídek:

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti. 

Ekonomickou výhodností se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Požadavky na 
zpracování nabídky:

Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení a podána 
účastníkem prostřednictvím elektronického nástroje.  Nabídka bude 
zpracována v českém jazyce. 

Číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. celkovou nabídkovou cenu v 
Kč bez DPH) vloží dodavatel v elektronické formě do elektronického 
nabídkového listu vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-
ZAK.

Nabídka účastníka bude obsahovat: 

1. Návrh kupní smlouvy (závazný vzor je přílohou této výzvy) 
včetně příloh: 

o Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet
o Příloha č. 2 Poddodavatelské schéma

2. Doklady, kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace 

3. Ostatní doklady (čestné prohlášení ke střetu zájmů, čestné 
prohlášení ke vztahu k ruským/běloruským subjektům

Obchodní a platební 
podmínky

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 
provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu kupní 
smlouvy, který je přílohou této výzvy. Tento návrh je pro účastníka 
závazný, zadavatel jeho změnu nepřipouští. 

Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu ZŠ Křižná – 
rekonstrukce učebny chemie včetně pořízení nového vybavení, 
registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_048/0006421, který je 
spolufinancován z prostředků IROP. Dodavatel je povinen dodržovat 
veškeré povinnosti z toho vyplývající (blíže uvedeno v návrhu kupní 
smlouvy, který je přílohou výzvy). 

Zvláštní podmínky 
plnění (pravidla 

odpovědného zadávání)

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Aspekty společensky a 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou 
zohledněny v této výzvě k podání nabídek a v návrhu kupní smlouvy.

V oblasti sociálně odpovědného zadávání se dodavatel zavazuje po 
celou dobu plnění veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních, dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 



práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílejí. Dodavatel se dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění předmětu veřejné zakázky podílejí, jsou vedeny v 
příslušných registrech a mají příslušná povolení k pobytu. Dodavatel je 
rovněž povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům. 

V oblasti environmentálního zadávání stanovil zadavatel povinnosti 
týkající se třídění odpadu. Blíže uvedeno v návrhu smlouvy. 

U této veřejné zakázky se zásada inovace s ohledem na předmět 
veřejné zakázky neuplatňuje.

Prokázání způsobilosti:

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením: 

- čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor viz 
příloha výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového 
řízení

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – 
kopie živnostenského oprávnění či kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku obsahující oprávnění pro: Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, s oborem činností Velkoobchod a maloobchod, 
případně oprávnění s obdobným oborem činnosti, jež umožní 
realizaci veřejné zakázky

- seznamu dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních 3 
let před zahájením výběrového řízení, v rozsahu minimálně 2 
zakázky obdobného charakteru, z toho jedna zakázka s min. 
finančním plněním ve výši 250.000,- Kč bez DPH a jedna 
zakázka s min. finančním plněním ve výši 200.000,- Kč bez 
DPH.

Obdobným charakterem se rozumí dodávka laboratorních 
pomůcek.

Doklady prokazující splnění způsobilosti předloží účastník v rámci 
nabídky. Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník 
předložit v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat 
následně předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii.

Vysvětlení zadávacích 
podmínek:

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel 
uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních 
dnů od doručení žádosti. 

Další informace o 
výběrovém řízení:

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení.

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 
nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 
informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 
zadavatele. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 
uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 



Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit případné oznámení o 
vyloučení účastníka výběrového řízení na profilu zadavatele. 
Oznámení se považují za doručená všem účastníkům okamžikem 
uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 
vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 
s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.

- Obsahuje-li tato výzva nebo její přílohy požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popř. její organizační 
složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání 
nabídky. 

Přílohy:

1) projektová dokumentace 
2) položkový rozpočet
3) návrh kupní smlouvy
4) poddodavatelské schéma
5) čestné prohlášení o základní způsobilosti 
6) seznam realizovaných dodávek
7) čestné prohlášení ke střetu zájmů 
8) čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům

Ve Valašském Meziříčí dne 27. 1. 2025

JUDr. Alena Schattke

vedoucí Odboru komunálních služeb 


		2025-01-27T15:26:04+0100




